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Bei einer Erweiterung der Elektroinstallation, wie z.B. Einbau eines Netzfreischalters, Funkschalters oder für 

die Erdung einer Abschirmung, finden Sie hier qualifizierte Elektrounternehmen die nach dem Standard 

Elektrobiologie und der BIO-ELEKTROTECHNIK® arbeiten können. 

 Bitte verlangen Sie unbedingt eine Teil-Kontroll-Messung nach dem SABE®-Messprotokoll für die 

durchgeführten arbeiten, damit Sie die Resultate mit den von uns prognostizierten Ergebnissen vergleichen 

können. (z.B. Einbau eines Netzfreischalters = Kontrollmessung E-Feld auf dem Bett mit Protokoll) 

 

 Name Ort Telefon Mail 

     
I M Elektroline GmbH 

Herr Bernhard Jakob 

3027 Bern 031 994 11 00 info@elektroline.ch 

I M Schüpbach-Elektro GmbH 

Urs Schüpbach 

3148 Lanzenhäusern 031 731 11 25 schuepbach-elektro@bluewin.ch 

I elentec GmbH 

Niederhauser 

3550 Langnau i. E. 034 408 10 00 info@elentec.ch 

I Zurbrügg Elektro 

Rudolf Zurbrügg 

3752 Wimmis 033 657 24 14 info@elektro-roesti.ch 

I M memo energie ag 

Urs Mosimann 

3800 Unterseen 033 822 77 44 memo.energie@quicknet.ch 

I M Richard Schmid Elektrofachgeschäft AG 

Valentin Schmid 

4055 Basel 061 261 00 60 valentin.schmid@rs-elektro.ch 

I M Bracher + Schaub AG 

Jürg Schaub 

4466 Ormalingen 061 985 97 97 info@bracher-schaub.ch 

I Eniwa AG 

Hansruedi Ott 

5033 Buchs 062 835 00 10 info@ibaarau.ch 

I M Richard Schmid Elektrofachgeschäft AG 

Valentin Schmid 

5079 Zeihen 062 876 14 24 valentin.schmid@rs-elektro.ch 

I Jost Elektro AG Brugg 

Martin Schmidmeister 

5103 Möriken-Wildegg 058 123 89 89 brugg@jostelektro.ch 

M Toni Baumeler 

Elektrosicherheitskontrollen 

6022 Grosswangen 041 980 41 24 a.baumeler@bluewin.ch 

I as-energie GmbH 

Toni Schädler 

6060 Sarnen 041 662 00 18 info@asenergie.ch 

I ELKOM PARTNER AG 
Hanspeter Gujan 

7302 Landquart 081 410 13 23 landquart@elkom.ch 

I M Hensel AG 
Alex Hensel 

8057 Zürich 044 364 04 04 hensel@hensel.ch 

I M Walter Pfäffli AG 

Alfred Weidmann 

8057 Zürich 044 350 25 50 pfaeffli@pfaeffli-elektro.ch 

I Strassburger AG 

Urs Gienzendanner 

8272 Ermatingen 071 664 11 70 strassburger.ag@bluewin.ch 

I EW Sirnach AG 

Ivo Schmucki 

8370 Sirnach 071 969 44 88 info@ewsirnach.ch 

I M Hungerbühler Elektroanlagen GmbH 

Urs Hungerbühler 

8580 Amriswil 071 411 28 38 info@elektro-hu.ch 

 Feller AG 

Hansruedi Staub 

8810 Horgen 044 728 77 77 info@feller.ch 

I Stampfl & Co. AG 

Gion Kellenberger 

9000 St. Gallen 071 222 75 70 info@elektro-stampfl.ch 

I Elektro Sonderer AG 

Ruedi Schläpfer 

9050 Appenzell 071 787 38 71 info@elektro-sonderer.ch 

I Elektro Sonderer AG 

Ruedi Schläpfer 

9056 Gais 071 793 22 37 info@elektro-sonderer.ch 

M URS RASCHLE Elektrosmog-Analysen 

Urs Raschle 

9113 Degersheim 071 370 02 90 mail@urs-raschle.ch 

I M Elektro Benz AG 

Cyrill Benz 

9245 Oberbüren 071 951 56 28 info@elektrobenz.ch 

I M Elektro + Technik Gschwend AG 

Thomas Gschwend 

9463 Oberriet 071 761 26 11 thomas@elektrogschwend.ch 

I M Elektro Morger AG 

Andy Morger 

9496 Balzers 00423 3843030 elektro.morger@adon.li 

 I = Installationen    M = Messtechnik 

 

 


